
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    284    DEL     26/04/2018 

ASSISTENZA  FISCALE  IN  ORDINE  ALLA  REVISIONE  DELLA 
DICHIARAZIONE ANNUALE IVA 2018 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ENTRATE - IVA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 319 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 284 del 26/04/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il  D.P.R.  435  del  07/12/2001,  art.8  “Dichiarazione  annuale  in  materia  di 
imposta sul valore aggiunto;

PRESO ATTO del provvedimento dell'Agenzia delle Entrate Prot.n.10581/2018 per 
l'approvazione  dei  modelli  di  dichiarazione  IVA/2018  concernenti  l'anno  2017,  con  le 
relative istruzioni, da presentare nell'anno 2018 ai fini dell'imposta sul valore aggiunto;

PRESO ATTO del provvedimento dell'Agenzia delle Entrate Prot.n.24883/2018 per 
l'approvazione delle  specifiche tecniche per la trasmissione telematica dei dati contenuti 
nella dichiarazione annuale IVA 2018 relativa all'anno 2017;

TENUTO  CONTO  che  per  l'anno  2018  è  stato  attivato  il  servizio  “bollettino 
Interazione” dello studio Garzon Dott. Alessandro Garzon di Porto Mantovano, che risulta 
uno strumento di informazione completo, affidabile ed integrato che  analizza in modo 
puntuale  e  sistematico  le  tematiche  fiscali,  amministrative  e  contabili  e  che  fornisce 
assistenza telefonica resa da collaboratori con esperienza unica a livello nazionale in tema di  
Iva, Irap, imposte indirette, personale, previdenza, bilancio e contabilità;

CONSTATATA la necessità di una valutazione tecnica in ordine alla revisione della 
dichiarazione annuale  IVA 2018 è stato contattato lo  Studio Garzon,  Dott.  Alessandro 
Garzon,  Via  A.  Spinelli  n.6/F,  46047  Porto  Mantovano  P.I.  01396560201  C.F. 
GRZLSN58M23C059M, al quale è stato chiesto nelle vie brevi, di  effettuare un preventivo 
di spesa;

POSTO che  lo  Studio  Garzon,  Dott.  Alessandro  si  è  reso  subito  disponibile  ad 
effettuare tale verifica,  a seguito della quale ha emesso in data  13/04/2018 (ns. prot.14723 
del 19/04/2018) un preventivo di spesa in cui quantifica il costo in € 350,00 a cui andranno 
aggiunti il contributo 4% cassa prev. dott. Commercialisti e l'IVA a norma di legge  codice 
CIG Z112344715;  

RITENUTO di  affidare  l'esecuzione della  verifica  tecnica  della  dichiarazione IVA 
2018 allo lo Studio Garzon, Dott. Alessandro Garzon, Via A. Spinelli n.6/F, 46047 Porto 
Mantovano P.I. 01396560201 C.F. GRZLSN58M23C059M per un'attenta analisi dei dati e 
delle informazioni trasmesse, al fine di verificare la completezza, la corrispondenza formale 
rispetto alla dichiarazione, la coerenza interna e l'attendibilità complessiva;

VISTA la Legge di stabilità 2016, la quale stabilisce che per cifre inferiori a 1.000,00 
euro non vige l’obbligo del ricorso al Mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(comma 270, che modifica l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006);

POSTO  che  l'art.  13,  lettera  e)  del  vigente  Regolamento  per  l'acquisizione  in 

Pratica n. 319 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 284 del 26/04/2018 Pag. 2 di 4



economia  di  beni,  servizi  e  lavori,  prevede  che  si  possa  prescindere  dalla  richiesta  di 
pluralità  di  preventivi  e  che  si  possa  trattare  direttamente  con  un  unico  interlocutore 
qualora l'importo della spesa non superi l'ammontare di € 20.000,00;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di  affidare  l'esecuzione  della  verifica  tecnica  della  dichiarazione  IVA  2018  allo 
Studio  Garzon,  Dott.  Alessandro  Garzon,  Via  A.  Spinelli  n.6/F,  46047  Porto 
Mantovano P.I. 01396560201 C.F. GRZLSN58M23C059M;

3) di stabilire che la spesa  complessiva di euro 444,08 IVA e contributo 4% per la  
cassa  prev.  dott.  commercialisti  inclusa  sarà  impegnata  sul  Cap.  –  1655.001  del 
bilancio 2018 piano dei conti finanziario 1.03.02.17.999;

4) di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla Legge  nr.136  del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il  
codice CIG Z112344715 dalla Autorità Nazionale Anticorruzione;

5) di dare atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi 
del conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.;

6) di dare atto che, ai sensi dell'art.6 (Documento unico di regolarità contributiva) del 
D.P.R. 207/2010 (regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006), in 
particolare comma 3), lettera d), è stato richiesto il Documento unico di regolarità 
contabile (DURC) allegato alla presente come parte non integrante; 

7) di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del D.lgs. 33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

8) di individuare nella persona del Dirigente del Settore 1 la Dott.ssa Claudia Rufer, la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione.

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 319 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 284 del 26/04/2018 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/04/2018 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 319 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 284 del 26/04/2018 Pag. 4 di 4


